1

様式第５号（第１０条第１項関係）

意見交換会報告書

令和５年１０月４日

尾張旭市議会議長 殿

委員名（議員名）   川村 つよし

意見交換会実施要綱第１０条第１項の規定により、次のとおり報告します。

開催日時 令和５年１０月３日 午後１時３０分～午後２時３０分

開催場所 尾張旭市役所 北庁舎４階 第１委員会室

出席議員

丸山幸子 議長、都市環境委員会委員（６名） 計７名

安田吉宏（委員長）、川村つよし（副委員長）、芦原美佳子

勝股修二、さかえ章演、早川八郎

傍聴議員 他３名

参加人数 １４ 人

  団 体 名 尾張旭市文化協会美術部会

テ ー マ
１．スカイワードあさひの利用改善について

２．文化会館の利用改善について

主な意見

 ・提言等

具体的な要望内容は

「議員懇談会 基本方針について（ＶＥＲ３） ２０２３.１０.０２」とい

うＡ４、２ページの資料が参加議員に当日配布された。口頭で出された意見

も、配付資料に沿った内容。この他、展示物に対する表彰に際し、議長賞の

予算が割りにくい予算額のため、若干の増額を求められた。要望内容に対し

て、市とすでに交渉して叶わなかったものが多いと思われ、議会から市への

働きかけを望まれている。

 尾張旭市の「健康都市」の考えに対し、心や精神の健康には文化も大切と

する、主張もあった。（健康都市にはそれらをも包含するので、特に問題は

ないと思われる。）